
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Ш  О ? 20 Ж - М- Київ №

Про призначення академічної 
стипендії імені М. С. Грушевського 
на II семестр 2024/2025 
навчального року

Відповідно до пункту 4 Положення про академічну стипендію 
імені М.С. Грушевського для студентів та аспірантів вищих навчальних 
закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
22 лютого 2006 р. № 209, ураховуючи подання та витяги з протоколів 
засідань вчених рад закладів вищої освіти,

НАКАЗУЮ:

1. Призначити на П семестр 2024/2025 навчального року академічну 
стипендію імені М. С. Грушевського студентам закладів вищої освіти згідно 
з додатком.

2. Керівникам закладів вищої освіти забезпечити виплату призначених 
академічних стипендій у розмірі, встановленому постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1047 «Про розміри стипендій у 
державних та комунальних закладах освіти, наукових установах» 
(Із змінами).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

2025 №

СПИСОК
студентів закладів вищої освіти, яким призначено 

академічну стипендію імені М.С. Грушевського 
на П семестр 2024/2025 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу вищої освіти

1. Архіпова Євгенія Михайлівна Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

2. БарвІнська Вікторія Андріївна Західноукраїнський національний університет
3. Бестужева Марія Денисівна Київський національний економічний 

університет імені Вадима Гетьмана
4. Булкот Маргарита Миколаївна Національний університет біоресурсів і 

природокористування України
5. Бусов Микола Миколайович Київський національний університет імені 

Тараса Шевченка
6. Ванін Юрій Костянтинович Національний університет «Києво- 

Могилянська академія»

7. Васильковська Марія Олексіївна Центральноукраїнський національний 
технічний університет

8. Ващенко Олександра Вадимівна Дніпровський національний університет імені 
Олеся Гончара

9. Воробйова Катерина Віталіївна Національний університет «Києво- 
Могилянська академія»

10. Воскобойник Анастасія Сергіївна Національний університет «Чернігівський 
колегіум» Імені Т.Г. Шевченка

11. Галяс Дар’я Олексіївна Маріупольський державний університет

12. Гець Іван Максимович Національний транспортний університет

13. Горда Марія Геннадіївна Ніжинський державний університет імені 
Миколи Гоголя

14. Гузьо Максим Степанович Волинський національний університет імені 
Лесі Українки

15. Дутка Юлія Романівна Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

16. Журавльова Марина Віталіївна Сумський національний аграрний університет

17. Зайцев Максим Олексійович Одеський національний університет імені 1.1. 
Мечникова

18. Ігнат Христина Сергіївна Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

19. Кавун Єлизавета Дмитрівна Національний медичний університет імені 
О.О. Богомольця

20. Калашник Г анна Юріївна Державний заклад «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка»



2

Продовження додатку

21. Каменська Марія Вікторівна Київський національний університет 
технологій та дизайну

22. Кармазін Матвій Дмитрович Державний університет «Житомирська 
політехніка»

23. Кіндрат Вероніка Тарасівна Львівський національний університет 
ветеринарної медицини та біотехнологІй імені 
С. 3. Ґжицького

24. Книш Олександра Юріївна Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

25. Коптев Олександр Олександрович Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

26. Косовська КарІна Русланівна Хмельницький національний університет
27. Кравець Зоя Дмитрівна Маріупольський державний університет

28. Кравченко Валерія Олександрівна Полтавський національний педагогічний 
університет імені В.Г. Короленка

29. Лащенко Андрій Сергійович Миколаївський національний аграрний 
університет

ЗО. Ліпінська Олена Радувна Поліський національний університет
31. Ля люк Анастасія Максимівна Український державний університет науки і 

технологій
32. Магась Любов Геннадіївна Хмельницький національний університет

33. Мальцев Захар Олегович Полтавський державний аграрний університет

34. Маньків Катерина Іванівна Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

35. Музичук Катерина Олександрівна Львівський національний університет імені 
Івана Франка

36. Мутика Ольга Олегівна Кам ’ янець-По ді льський національний 
університет імені Івана Огієнка

37. Найдан Марія Свято славівна Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького

38. Откидач Владислав Володимирович Хмельницький національний університет

39. Позняк Наталія Вікторівна Житомирський державний університет імені 
Івана Франка

40. Присяжна Ліза Русланівна Кам’янець-Подільський національний 
університет імені Івана Огієнка

41. Прокопчук Владислав 
Олександрович

Поліський національний університет

42. Пушкар Олександр Сергійович Український державний університет науки і 
технологій

43. Розгон Юлія Віталіївна Сумський державний університет

44. Рощевая Юлія Олександрівна Кам’янець-Подільський національний 
університет імені Івана Огієнка

45. Руденко Анастасія Валеріївна Маріупольський державний університет

46. Семенова Анна Олексіївна Державний університет «Житомирська 
політехніка»

47. Сич Олександра Олександрівна Житомирський державний університет імені 
Івана Франка



з
Продовження додатку

48. Смотриковський Леонід Леонідович Кам’янець-Подільський національний 
університет імені Івана Огіенка

49. Стешенко Анастасія Г еннадіївна Національний університет «Запорізька 
політехніка»

50. Сугакова ПолІана Василівна Національний університет кораблебудування 
імені адмірала Макарова

51. Тарара Олександра Ярославівна Національний університет водного 
господарства та природокористування

52. ФІленко Артем Андрійович Національний університет кораблебудування 
імені адмірала Макарова

53. Цісар Олександра Олексіївна Кам ’ янець-Поді л ьський національний 
університет Імені Івана Огіенка

54. Черевко Тетяна Дмитрівна Державний торговельно-економічний 
університет

55. Чернецька Тетяна Олексіївна Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

56. Чернецький Володимир Вікторович Івано-Франківський національний технічний 
університет нафти і газу

57. Шуль Марія Віталіївна Національний університет «Острозька 
академія»


